
Projekt 
 
z dnia  16 listopada 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXI/........./20 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie lasów za ochronne, na terenie Gminy Stargard, 
będących w zarządzie Nadleśnictwa Dobrzany. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), w związku z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Dobrzany wniosek o uznanie 
lasów za ochronne o powierzchni 515,45 ha, stanowiących własność Skarbu Państwa, będących 
w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Dobrzany, 
położonych na terenie Gminy Stargard. 

2. Wykaz projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
natomiast mapa przeglądowa projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 2 niniejszej do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przeowdniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

Id: 6B2F4638-0BC8-4349-99C1-75AA848DF13E. Projekt Strona 1



 

 

 

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

Nadleśnictwo: Dobrzany, Obręb leśny: Dobrzany 

Gmina: Stargard 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU 
UZASADNIENIE 

WNIOSKU 

Wnioskowane szczególne sposoby 

prowadzenia gospodarki leśnej 

Wiodąca kategoria 

ochronności 

(inne kategorie) 

Oddziały i 

pododdziały 

Powierzchnia 

(w ha) 
Opis lasu 

a/ cel uznania 

b/ skutki społeczne 

c/ skutki przyrodnicze 

d/ skutki ekonomiczne 

a/ ograniczenie pozyskania 

b/ nakazy wykonania określonych 

zabiegów 

c/ konieczność założenia i utrzymania 

urządzeń ochronnych 

d/ ograniczenie udostępniania lasu 

1 2 3 4 5 6 

Lasy 

wodochronne 

(stanowiące cenne 

fragmenty 

rodzimej 

przyrody, 

położone w 

granicach 

administracyjnych 

miast i w 

odległości do 10 

km od granic 

administracyjnych 

miast liczących 

ponad 50 tys. 

mieszkańców) 

386-390, 

391 a-i, k, 

o, s, 391B 

b-n, p, 

101,31 Lasy położone 

wzdłuż cieków 

naturalnych 

(Krąpiel) oraz 

na siedliskach 

wilgotnych i 

bagiennych.  

Lasy położone 

w granicach 

obszaru Natura 

2000 – specjalny 

obszar ochrony 

siedlisk (SOO) 

Dolina Krąpieli 

PLH320005. 

Lasy położone 

w odległości do 

10 km od granic 

administracyjny

ch miasta 

Stargard. 

a) ochrona zasobów wód 

powierzchniowych oraz 

wilgotnych i bagiennych 

siedlisk leśnych, regulacja 

stosunków 

hydrologicznych, ochrona 

obszaru Natura 2000, 

b) udostępnienie lasów o 

urozmaiconym 

charakterze, 

c) zachowanie 

różnorodności 

biologicznej, 

d) wzrost 

pozaprodukcyjnej 

wartości lasów. 

 

Prowadzenie gospodarki leśnej w 

sposób nie oddziaływujący 

negatywnie na zasoby wodne, 

poprzez zaniechanie bądź 

ograniczenie stosowania rębni 

zupełnej i zachowanie lub 

kształtowanie ekotonów, oraz 

zapewniający utrzymanie lub 

odtworzenie właściwego stanu 

ochrony siedlisk i gatunków, 

będących przedmiotem ochrony 

obszaru Natura 2000. 

Realizacja działań ochronnych 

zgodnie  z planem zadań 

ochronnych  dla obszaru Natura 

2000. 

Utrzymanie walorów 

krajobrazowych  i  rekreacyjno-

wypoczynkowej roli lasów. 

Lasy 

wodochronne 

(położone w 

granicach 

administracyjnych 

miast i w 

odległości do 10 

km od granic 

administracyjnych 

miast liczących 

ponad 50 tys. 

mieszkańców) 

391 j, l, 

391B a, o 

11,37 Lasy położone 

wzdłuż cieków 

naturalnych 

(Krąpiel). 

Lasy położone 

w odległości do 

10 km od granic 

administracyjny

ch miasta 

Stargard. 

a) ochrona zasobów wód 

powierzchniowych, 

regulacja stosunków 

hydrologicznych, 

b) udostępnienie lasów o 

urozmaiconym 

charakterze, 

c) zachowanie 

różnorodności 

biologicznej, 

d) wzrost 

pozaprodukcyjnej 

wartości lasów. 

Prowadzenie gospodarki leśnej w 

sposób nie oddziaływujący 

negatywnie na zasoby wodne 

poprzez zaniechanie bądź 

ograniczenie stosowania rębni 

zupełnej i zachowanie lub 

kształtowanie ekotonów.  

Utrzymanie walorów 

krajobrazowych  i  rekreacyjno-

wypoczynkowej roli lasów. 

Lasy położone w 

granicach 

administracyjnych 

miast i w 

odległości do 10 

km od granic 

administracyjnych 

miast liczących 

ponad 50 tys. 

mieszkańców 

352 a-d, g-

j, 353, 354 

b-f, 355, 

357, 379, 

380, 380A, 

381-383, 

383A, 384, 

385, 391A, 

392-394, 

394A, 395, 

396, 

402,77 Lasy położone 

w odległości do 

10 km od granic 

administracyjny

ch miasta 

Stargard. 

a) ochrona środowiska 

przyrodniczego w lasach 

wokół miast liczących 

ponad 50 tys. 

mieszkańców, 

b) udostępnienie lasów o 

urozmaiconym 

charakterze, 

c) zachowanie 

różnorodności 

biologicznej, 

d) wzrost 

pozaprodukcyjnej 

wartości lasów. 

Utrzymanie walorów 

krajobrazowych i rekreacyjno-

wypoczynkowej roli lasów. 

 515,45    

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/........./20

Rady Gminy Stargard 

z dnia 26 listopada 2020 r.

Id: 6B2F4638-0BC8-4349-99C1-75AA848DF13E. Projekt Strona 1



Obr. ewid. Krąpiel

Obr. ewid. Pęzino

Obr. ewid. Ulikowo

Obr. ewid. Barzkowice

Obr. ewid. Witkowo

Obr. ewid. Żukowo

Obr. ewid. Brudzewice

Obr. ewid. Tychowo

Obr. ewid. Trzebiatów

Obr. ewid. Kiczarowo

Obr. ewid. Sadłowo

Obr. ewid. Święte

Obr. ewid. Krępcewo

Obr. ewid. Marianowo

Obr. ewid. Słodkówko

Obr. ewid. Strachocin

Obr. ewid. Czarnkowo

Obr. ewid. Golina

Obr. ewid. Sułkowo

Obr. ewid. Klępino

Obr. ewid. Gogolewo

Obr. ewid. Sulino

Obr. ewid. Dalewo

Obr. ewid. Wiechowo

Obr. ewid. Rzeplino

Obr. ewid. Strzyżno

Obr. ewid. Słodkowo

Obr. ewid. Grabowo

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. Kurcewo

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. Trąbki

Obr. ewid. Strzebielewo

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. Miasto Suchań

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. Miasto Suchań

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

Obr. ewid. M. Stargard Szczec.

j

i

l

j

i

i

i

f

i

j

j

i

i

d

g

l

a

a

l

j

j

a

d

f

b

a

i

i

f

j

g

g

l

i

f

a

a

l

i

l

j

j

b

i

f

h

d

r

i

i

h

g

d

h

a

c

f

j

c

f

f

g

f

l

c

f

j

f

i

c

g

g

b

c

j

t

b

i

b

c

f

f

b

k

c

l

d

h

c

f

a

a

j

d

d

c

j

h

a

j

a

f

h

f

h

b

a

i

g

b

l

f

f

k

d

g

i

j

o

b

j

b

a

g

b

f

f

i

g a

p

f

c

a

n

f

g

i

s

i

d

j

s

f

b

a

g

c

s

i

f

i

g

g

j

g

c

j

o

a

r

j

m

f

c

d

b

h

i

c

d

r

j

b

j

g

f

h

x

p

d

i

c

i

b

t

a

w

i

g

c

d

m

l

c

l

a

b

f

i

g

l

l

f

k

l j

c

d

a

g

n

d

n

d

l

b

h

d

g

h

g

f

d

g

a

i

d

c

c

i

f

a

k

d

b

a

b

d

f

k

b

f

d

a

h

b

h

g

o

f

k

p

b

d

h

o

g

f

i

f

h

c

b

g

k

n

a

b

g

i

h

f

d

f

b

j

d

b

c

b

g

f

h

h

b

h

h

c

l

b

a

f

a

c

b

f

d

k

h

c

b

k

b

b

c

g

a

p

m

c

o

c

b

d

c

kx

a

o

k

a

l

g

n

a

s

d

b

r

h

b

m

a

i

j

r

h

c

a

p

l

l

f
c

h

g

c

d

a

c

f

j

k

h

a

a

a

f

f

i

k

g

g

c

b

d

p

c

g

f

gf

h

k

f

b

g

d

a

d

k

b

a

a

l

o
g

b

c

h

a

fl

a

h

b

m

i

o

d

b

n

i

g

i

d

d

a

a

a

c d

jx

d

b

c

d

c

k

k

h

g

f

h

d

d

d

k

k

m

b

o

c

g

b

a

a

c

b

h

k

k

h

r

g

a

b

h

k

g

j

n

n

h

c

a

h

b

c

c

b

m

g

d

d

m

b

p

d
h

k

h

n

f

f

g

c

h

a

d

c

h

h

d

h

c

h

a

f

m

c

o

g

c

g

f

c

b

w

c

c

c

k

h

a

d

a

m

n

b

k
d

m

g

d

h

c

b

p

a

m

c

r

t

m

g

d

j

m

b

b

g

m

l

j

x

f

p

s

o

b

d

n

d

i

lm

a

k

g

ix

n

s

g

r

k

p

d

s

a

s

f

h

t

d

d

j

dx

w

g

d

d

n

m

k

r

o

p

m

lx

r

m

p

378   

377   

368   

381   

374   

369   

376   

356   

351   

364   

358   

382   

363   

379   

376A  

393   

360   

370   

352   

397   

380   

385   

354   

365   

355   

353   

359   

391   

367   

394A  

396   

392   366   

377A  

390   

371   

394   

389   

391B  

398   

395   

373   

383A  

362   

383   

391A  

361   

388   

384   

372   

387   

297   

380A  

386   

699   

708A  

357   

375   

369A  

377B  

350   

701   

344C  351A  

708   

Legenda

Granice adm. ps. (prg)

gminy

powiatu

obręb ewidencyjny

Oddziały leśne

Pododdziały

lasy gospodarcze

lasy rezerwaty

Lasy ochronne - wiodąca kategoria

Cenne fragmenty rodzimej przyrody

W miastach i wokół miast pow. 50 000

Wodochronne

LASY OCHRONNE
NADLEŚNICTWO DOBRZANY
gm. Stargard

1:20 000

´
skala

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/........./20

Rady Gminy Stargard 

z dnia 26 listopada 2020 r.

Id: 6B2F4638-0BC8-4349-99C1-75AA848DF13E. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.

Nadleśnictwo Dobrzany zwróciło się z prośbą o zaopiniowanie wniosku o uznanie lasów
stanowiących własność Skarbu Państwa, leżących na terenie Gminy Stargard za ochronne,
w związku opracowywaniem Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Dobrzany na lata 2021-
2030. Lasy te wcześniej pełniły (i aktualnie pełnią) funkcję lasów ochronnych. W zależności od
położenia, spełniały funkcję chroniącą zasoby wód (wodochronne z podkategoriami) lub
środowisko przyrodnicze (lasy w granicach administracyjnych miast i w odległości do 10 km od
granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców).

Spośród 515,45 ha lasów wnioskowanych za ochronne to około 101,31 ha – lasy wodochronne
(stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody, położone w granicach administracyjnych miast
i w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców),
11,37 ha - lasy wodochronne (położone w granicach administracyjnych miast i w odległości do
10 km od granic administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców), 402,77 ha - lasy
położone w granicach administracyjnych miast i w odległości do 10 km od granic
administracyjnych miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców. Proponowane są ponownie (na
kolejne 10-lecie) jako lasy ochronne, aby nadal mogły pełnić swoje ochronne funkcje.

Wnioskodawca powołując się na art. 16 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach załączył
mapę przeglądową projektowanych lasów ochronnych oraz wskazał kategorie ochronności, ich
powierzchnię i lokalizację. Wnioskowe lasy zlokalizowane są na działkach: nr 392, 3/6, 391/2,
391/1, 390/1, 390/2, obręb Ulikowo, nr 1/3, 3/1, 48, 40, 41, obręb Sułkowo, nr 389/2, 389/1,
389/3, 388/2, 388/1, 387/1, 386/2, 386/2, 252/6, 252/7, 252/10, 383/4, 385/1, 384/7, 384/6, 383/2,
383/1, 382/1, 382/2, 381/1, 380/1, 379, 245/2, 245/4, 245/3, 357/2, 357/9, 245/1, 355, 354/1, 353,
352, obręb Pęzino, nr 365, 364, 363, 362/1, 361/1, 366, 361/2, 368, 369/3, 370, 371, 373, 374/1,
374/2, 372/1, 372/2, 372/3, 375/1, 375/2, obręb Barzkowice, nr 393/5, 3/10, 395/1, 396/3, 396/2,
394/1, 393/1, 7/24, 7/21, 7/25, 7/19, obręb Krąpiel.

W odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy
z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) minister właściwy do spraw
środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na wniosek
Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy. Rada gminy opiniuje uznanie lasów za
ochronne w terminie dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia. W przypadku upływu tego
terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.

Wnioskowane lasy w pełni odpowiadają warunkom określonym w art. 15 ustawy z dnia
28 września 1991 r. o lasach oraz Rozporządzeniu Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznania
za ochronne oraz szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej (Dz. U. z 1992 r.
Nr 67, poz. 337).

Uwzględniając obecnie obowiązujące przepisy prawa, uznanie lasów za ochronne nie niesie dla
Gminy Stargard żadnych zmian w zakresie wpływu z podatku leśnego.

Id: 6B2F4638-0BC8-4349-99C1-75AA848DF13E. Projekt Strona 1


		2020-11-17T09:24:41+0100




